BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2365 TCT/DNK
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 8 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thương mại và sản xuất Toàn Mỹ
(ấp Hoà An, xã Thuận Giao, huyện Thuận An, tỉnh Bình Dương)

Trả lời công văn số 114/CV/04 ngày 22 tháng 7 năm 2004 của Công ty TNHH Thương mại và sản xuất Toàn Mỹ về thuế suất thuế GTGT đối với sản phẩm bồn chứa nước bằng thép không rỉ, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Biểu thuế suất thuế GTGT ban hành kèm theo Thông tư số 62/2004/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2004 hướng dẫn thực hiện thuế suất thuế GTGT theo danh Mục Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi quy định sản phẩm sắt thép có mã hàng 7309 thuộc Chương 73, Phần XV như sau:

“Các loại bể chứa, két, bình chứa và các thùng chứa tương tự dùng để chứa mọi loại vật liệu (trừ ga nén, gia lỏng), bằng sắt hoặc thép, có dung tích trên 300 lít, đã hoặc chưa được lót hoặc tạo lớp cách nhiệt, nhưng chưa được lắp ráp với thiết bị cơ khí hoặc thiết bị nhiệt, chịu thuế suất thuế GTGT 5%. Riêng loại dùng trong gia đình thuộc nhóm 7309 chịu thuế suất 10%.

Theo quy định nêu trên, sản phẩm bồn chứa nước bằng thép không rỉ do Công ty sản xuất, kinh doanh có dung tích từ 310 lít đến 30.000 lít (trừ loại dùng trong gia đình) chịu thuế suất thuế GTGT 5%.

Trường hợp trước ngày Thông tư 62/2004/TT-BTC ngày 24 tháng 6 năm 2004 của Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành, Công ty đã xuất hoá đơn GTGT thuế suất 10% thì không Điều chỉnh lại.

Tổng cục thuế trả lời để Công ty biết được và đề nghị Công ty liên hệ với Cục thuế địa phương để được hướng dẫn thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến